平成 15 年１月 27 日

  各       位
会 社 名 株 式 会 社 ポ イ ン ト

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  福田三千男

（コード番号２６８５ 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長  吉野明男

 ( T E L : 0 3 - 5 6 2 4 - 6 0 1 1 )

通期業績予想の修正および平成 1 5 年２月期（第 5 3 期）配当

予想の修正に関するお知らせ

１．最近の業績の動向等を踏まえ、昨年 10 月８日の中間決算発表時に公表した平成 15 年

２月期（平成 14 年３月１日～平成 15 年２月 28 日）の業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

（１）当期の業績予想数値の修正（平成 14 年３月１日～平成 15 年２月 28 日）

「連結」                         （単位：百万円）

  売 上 高  経 常 利 益  当 期 利 益

 前 回 予 想 19,678 2,437 1,344

 今 回 修 正  2 0 , 5 0 0  2 , 8 0 8  1 , 5 2 0

 増 減 額   822   371   176

 増   減   率 （％）     4.2  15.2  13.1

（ご参考）

前期実績（平成 14 年 2 月期）  15,603  1,930  728

「単体」                         （単位：百万円）

  売 上 高  経 常 利 益  当 期 利 益

 前 回 予 想 19,677 2,433 1,341

 今 回 修 正  2 0 , 5 0 0  2 , 7 8 1  1 , 5 0 4

 増 減 額   823   348   163

 増   減   率 （％）     4.2  14.3  12.1

（ご参考）

前期実績（平成 14 年 2 月期）  15,603  1,925  730

（２）修正の理由

下半期に入りましても、引続き既存店は売上計画を上回る実績で推移しており、1 月

度のセールも順調に終了しました。また、自社企画商品をタイムリーに供給したこと

による売上総利益の増加が見込まれることから、利益においても前回予想を上回る見

込みのため、上記のとおり業績予想を修正いたします。

２．平成 15 年１月 27 日開催の当社取締役会において、当期の 1 株当たり期末配当予想に

ついて、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

  （１）配当予想修正の理由

    当期の業績は、平成 14 年４月 10 日付で発表しました通期業績予想を大きく上回る

状況で推移いたしております。また、昨年 12 月には東京証券取引所市場第２部へ上場

させていただきました。

    つきましては、株主各位の日頃のご支援にお報いするべく、以下のとおり期末配当

金の増配案を決議しご提案申し上げる予定であります。

  （２）修正の内容

                    普 通 配 当 金   上場記念配当金   合計（年間）

 前回予想（平成１４年４月１０日）  １０円 － １０円

 今 回 修 正 予 想  １５円  ３円  １８円

（ご参考）前期の１株当たり配当金実績  １１円  － １１円

以上